
Contacto

Teléfono 978890860
Correo Electrónico administracion@matarranya.org

Dirección Postal

Avenida Cortes de Aragón, 17-19
(44580) Valderrobres España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 421/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2024 a
las 18:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca del Matarraña-Matarranya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.comarcamatarranya.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lCxRX%2Fl06v2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras necesarias para la estabilización de diferentes taludes
existentes en la vía verde Val de Zafán, entre la localidad de Valjunquera y la Estación de Arnes/Lledó,
con un recorrido de 29,6 km, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
financiado al 100% por la Unión Europea-Next GenerationEU

Actuaciones en la vía verde Val de ZafanDescripción 
Valor estimado del contrato 277.686,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 336.000,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.686,5 EUR.

Clasificación CPV
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45111212 - Trabajos de retirada de rocas.
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.comarcamatarranya.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lCxRX%2Fl06v2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 261.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.132,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P02.S11.S01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARAGONESA DE OBRAS CIVILES, S.L.
NIF B44144848
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLÍGONO LA ESTACIÓN, NAVE 25
(44600) Alcañiz España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 315.810 EUR.

Información sobre el Contrato

425/2024Número de contrato 
18/11/2024Fecha de Formalización 

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D2iisHUViwr/wPQGSvka/Yfad4Snmx1vbxJ7yXnV4cFyXTV4Y856wV%2Ba4/UozgATZQfUhaXMsNmGl0NBdCkhMmT/4v6Ut%2Br%2B1Pku20uJjaO1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2024 a las 15:00
Observaciones: Ampliación plazo de presentación ofertas por fallo de la PCSP el día 25/10/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Px=(Pm x Cmin)/ CxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrG97kMTPLbN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014676387 |  2024-001228842 | Mon, 18 Nov 2024 18:13:00:402 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95036807048708110328344268100574650833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrG97kMTPLbN3k3tjedSGw%3D%3D

